

JORNAL OFICIAL



Instituído pela Lei Municipal Nº 295/ 97 de 24/04/1997

CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022

TIRAGEM: 10

EXTRATO DA ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0029/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 033/2022 SRP nº 0029/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0141/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0029/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: de 10 de outubro 2022 até 10 de outubro de 2023.

EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 09.478.023/0001-80
ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA ,16, CENTRO NA CIDADE DE SOUSA PB
REPRESENTANTE: ANDRE LUNA DE LUCENA, CPF Nº 886.043.814-49 RG 1.585.160 SSP/PB
EMAIL: empenhos@licitacoes.londrina.br TEL.: (43) 33766368

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
004	ACIDO FOSFÓRICO 37%, COR AZUL (ÁCIDODE ATAQUE GEL) - EMBALAGEM COM TRÊS SERINGAS DE 2.5ML CADA	2i	2i	500 UND	R\$ 2,65	1.325,00
038	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - Nº 3119	CHAMPIOM	CHAMPIOM	12 UND	R\$ 3,35	40,20
045	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - Nº 3119.	CHAMPIOM	CHAMPIOM	30 UND	R\$ 3,35	100,50
058	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO (AUTOPOLIMERIZÁVEL). ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ (15G), 1 FRASCO DE LÍQUIDO (10ML), 1 MEDIDOR DE PÓ, 1 CONJUNTO DOSADOR, UND APRESENTADA ESTOJO	MAQUIRA	MAQUIRA	50 CX	R\$ 18,99	949,50
059	CIMENTO PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS.CIMENTO TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DEZINCO E DE CÁLCIO, SEM EUGENOL, COM LEVE SABOR DE MENTA, ENDURECE COM SALIVA. POSSUI AÇÃO GERMICIDA, NÃO IRRITA A POLPA, E É IMPERMEÁVEL	2i	2i	30 UND	R\$ 9,94	298,20
060	CIMENTO PROVISÓRIO, PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE FERRO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM BOA ADERÊNCIA MARGINAL, NÃO IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS, EMBALADO EM POTES COM APROXIMADAMENTE 12G. (TIPO COTOSOL)	2i	2i	10 POTE	R\$ 9,94	99,40
098	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO TAMANHOS VARIADOS	PREVEN	PREVEN	4KIT	R\$3,89	15,56
0106	PAPEL CARBONO/ PAPEL PARA ARTICULAÇÃO, VERMELHO/PRETO, CAIXA COM 280 FOLHAS, 21	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UND	R\$ 2,99	29,90

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0125	MICROMETROS DE ESPESSURA SELANTE - COMPOSITO DENTALNANOHÍBRIDO E RADIOPAÇO DESTINADO À RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUIPARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3.0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8MM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 77,5 A 78,5% E VOLUME 56 A 59% DE CARGA INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS EMA,TEGDMA, CANFORQUINONA, COINICIADOR ESILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DEBÁRIO- ALUMÍNIO SILICATO MICRONIZADO, PIGMENTOS E SÍLICA MANOMÉTRICA. APRESENTAÇÃO SERINGA COM 4 GRAMAS NA COR C2	MAQUIRA	MAQUIRA A	10 UND	R\$ 18,09	180,90
0126	SERINGAS DESCARTÁVEIS COM AGULHA10ML, ESTÉRIL/ APIROGÊNICA/ ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COMANEL DE RETENÇÃO	SR	SR	100 UND	R\$ 0,45	45,00
0129	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNDS. DEVERA CONTER GRAVACAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DOLOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATADE ENTREGA.	2i	2i	30 CX	R\$ 25,95	778,50
0137	TRICRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE FORMAL 38% E VEÍCULO ALCOÓLICO, EM FRASCOS DE 10 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UND	R\$ 5,37	53,70
					VALOR TOTAL	R\$ 3.916,36

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB,13 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DA ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0028/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0033/2022 SRP nº 0028/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0141/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0028/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: de 10 de outubro 2022 até 10 de outubro de 2023.

EMPRESA: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME
CNPJ: 25.341.162/0001-14
ENDEREÇO: RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, N 225, SL 02 NA CIDADE DE LONDRINA-PR
REPRESENTANTE: CAROLINE DE FATIMA TERESA LADEIRA, CPF N° 038.549.009-70 RG 7.071.551-1 SSP/ PR
EMAIL:empenhos@licitacoes.londrina.br TEL.: (43) 33766378

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
008	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL P/ ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G CURTAESTÉRIL CAIXA COM 100	INJEX	INJEX	70 CX	R\$ 37,45	2.621,50
011	ALGODÃO EM ROLOS PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETAS, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	SSPLUS	SSPLUS	500 PC	R\$ 2,35	1.175,00
013	ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ CLORIDRATO DE LIDOCAINA + EPINEFRINA (36 MG +18 MG) SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% (20MG/ML) + EPINEFRINA 20MG/ML COM PERÍODO DE VALIDADE DE 2 ANOS APÓS A FABRICAÇÃO. - CAIXA COM 50 UNDS (TUBETE DE VIDRO)	DFL	DFL	150 CX	R\$ 97,92	14.688,00
015	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000. TUBETE DE VIDRO COM VASO CONSTRUÍDO.COM PERÍODO DE VALIDADE DE 2 ANOS APÓS A FABRICAÇÃO. - CAIXA COM 50 UNDS	DFL	DFL	150 CX	R\$ 164,95	24.742,50
017	ANESTÉSICO TÓPICO - EM FORMA DE GEL, BASE DE BENZOCAINA A 5%, COM SABORES DIVERSOS, EM POTE COM APROXIMADAMENTE 12 G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA	DFL	DFL	150 UND	R\$ 9,43	1.414,50
019	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, USO ODONTOLÓGICO – TAM. MÉDIO. PACOTECOM 100 UND.	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	50 PC	R\$ 13,90	695,00
022	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE TRONCO- CÔNICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EMAÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL Nº 701,	KAVO	KAVO	50 UND	R\$ 8,65	432,50
023	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE TRONCO- CÔNICA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EMAÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL Nº 702,	KAVO	KAVO	50 UND	R\$ 8,67	433,50
024	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 ESFÉRICA	KAVO	KAVO	15 UND	R\$ 8,60	129,00
026	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 ESFÉRICA	KAVO	KAVO	15 UND	R\$ 8,65	129,75
029	BROCA CONE INVERTIDAS PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 1033	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	30 UND	R\$ 1,98	59,40
031	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL Nº 05	DENTSPLY	DENTSPLY	30 UND	R\$ 5,53	165,90
032	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL Nº .02	DENTSPLY	DENTSPLY	30 UND	R\$ 5,53	165,90
034	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°1011	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	12 UND	R\$ 1,98	23,76
036	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°1012	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	12 UND	R\$ 1,98	23,76
037	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	12 UND	R\$ 1,98	23,76

	INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°1014					
040	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 2135F.	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	50 UND	R\$ 1,98	99,00
042	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°3118 - DOURADA	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	30 UND	R\$ 1,98	59,40
043	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°3195 - DOURADA	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	30 UND	R\$ 1,98	59,40
044	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°3168 - DOURADA	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	30 UND	R\$ 1,98	59,40
049	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N. 4. AUTOCLAVÁVEL	DENTSPLY	DENTSPLY	50 UND	R\$ 4,92	246,50
050	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO N. 6. AUTOCLAVÁVEL	DENTSPLY	DENTSPLY	50 UND	R\$ 4,93	246,50
057	CIMENTO COMPOSITO DE IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL. VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	50 UND	R\$ 89,56	4.478,00
061	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE CAVIDADE 100ML	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	30 FR	R\$ 12,72	381,60
062	COLGADURA INDIVIDUAL INDICADA PARAPRENDER E (OU) PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO	IMPLA	IMPLA	10 UND	R\$ 3,70	37,00
067	ESCOVA DE ROBNSON, COM CERDAS DE SILICONE, CONTRA- ÂNGULOS DE BAIXA ROTAÇÃO.	IMPLA	IMPLA	150 UND	R\$ 1,28	192,00
068	ESCOVA DENTAL CERDA MACIA, ADULTO,CABO ANATÔMICO.	ULTRA	ULTRA	3.000 UND	R\$ 1,06	3.180,00
069	ESCOVA DENTAL CERDA MACIA, INFANTIL,CABO ANATÔMICO.	ULTRA	ULTRA	3.000 UND	R\$ 0,93	2.790,00
076	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO USO ODONTOLÓGICO – CAIXA COM 150 UND.	AGFA	AGFA	30 CX	R\$ 215,83	6.474,90
080	FITA ADESIVA, PARA AUTOCLAVE, EM ROLOSDE 30 X 19 MM	SSPLUS	SSPLUS	80 UND	R\$ 4,36	348,80
081	FITA MATRIZ 7MM, PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX, COM 0,5 METROS	IMPLA	IMPLA	100 UND	R\$ 1,83	183,00
082	FIXADOR RADIOLOGICO, PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAORAIS, SOLUÇÃO AQUOSA/INCOLOR E LÍMPIDO, CAT 6360010/KODAK, NÃO NECESSITA DILUIÇÃO EM ÁGUA FRASCO COM 500 ML	IMPLA	IMPLA	20 FR	R\$ 11,83	236,60
084	FLUORETO DE SÓDIO - EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, COM DIVERSOSSABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. TUBO C/ 200ML	IODONTOS UL	IODONTOS UL	50 UND	R\$ 4,75	237,50
085	FLUORETO DE SÓDIO 2% NEUTRO, APRESENTAÇÃO EM GEL, USO ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML	IODONTOS UL	IODONTOS UL	25 FR	R\$ 4,88	122,00
088	HEMOSTÁTICO TÓPICO	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	20 CX	R\$ 16,52	330,40
093	JOGO DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL KIT COM 6 PEÇAS + POTE PARA ARMAZENAMENTO. KIT COM 1POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOSUPERIORES E INFERIORES + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA + 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO.	MAQUIRA	MAQUIRA	2 UND	R\$ 58,94	117,88
096	LIXA PARA RESINA	IMPLA	IMPLA	20 UND	R\$ 4,16	83,20

097	LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UND APRESENTADA EM 200 ML	IMPLA	IMPLA	10 UND	R\$ 15,85	158,50
0100	MATRIZ DE AÇO 5 MM - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, EM ROLODE 5MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	IMPLA	IMPLA	15 UND	R\$ 1,70	25,50
0101	MATRIZ DE AÇO 7 MM - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, EM ROLODE 5MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	IMPLA	IMPLA	15 UND	R\$ 1,81	27,15
0102	MICRO BRUSH APLICADOR DESCARTÁVELFRASCO COM 100 UND	FGM	FGM	50 FR	R\$ 8,50	425,00
0105	ÓXIDO DE ZINCO, USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM DE 50G	QUIMIDRO	QUIMIDRO	10 FR	R\$ 6,72	67,20
0110	PASTA PROFILÁTICA – CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, EM BISNAGAS DE 50G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTEMARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	MAQUIRA	MAQUIRA	50 BNG	R\$ 4,14	207,00
0111	PLACA DE VIDRO POLIDA 10MM; CONFECCIONADO EM VIDRO POLIDO; FORMATO RETANGULAR; CANTOS ARREDONDADAS.	IMPLA	IMPLA	10 UND	R\$ 9,18	91,80
0112	PORTA MATRIZ; TIPO TOFFLEMIRE; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	IMPLA	IMPLA	10 UND	R\$ 22,60	226,00
0113	POTE DAPPEN DE VIDRO	IMPLA	IMPLA	10 UND	R\$ 3,23	32,30
0114	PRENDEDOR DE GUARDANAPÓ 45 CM CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS (JACARÉ)	IMPLA	IMPLA	5 UND	R\$ 5,50	27,50
0115	RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE (FLOW)	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	30 UND	R\$ 14,48	434,40
0122	REVELADOR DE RADIOGRAFIAS USO ODONTOLÓGICO, SULFATO POTÁSSIO, DIETILENOGLICOL, SULFATO SÓDIO, HIDROQUINONA E CARBONATO DE CÁLCIO, REFORÇADOR, SOLÚVEL EM ÁGUA, SOLUÇÃO AQUOSA LÍMPIDA, – FRASCO 500ML	IMPLA	IMPLA	20 UND	R\$ 13,08	261,60
0130	SUGADOR DESCARTÁVEL - HASTES EM PVC, TRANSPARENTES, ATÓXICAS, CONTENDO ARAME EM AÇO ESPECIAL, PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDA, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE (PACOTE COM 40 UND.)	SSPLUS	SSPLUS	250 PC	R\$ 7,84	1.960,00
0131	TACA DE BORRACHA; PARA PROFILAXIA, MONTADA EM MANDRIL PARA CONTRA ANGULO, COM PROTEÇÃO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	3R/MICRO DONT	3R/MICRO DONT	50 UND	R\$ 1,13	56,50
0134	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PLIMENTO DENTAL, MÉDIA FINA, CAIXA COM 150 TIRAS 4 MM X 170 MM	IMPLA	IMPLA	50 CX	R\$7,17	358,50
0135	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6 MM, USO ODONTOLÓGICO, PARA	IMPLA	IMPLA	50 CX	R\$ 6,39	319,50

	AMÁLGAMA, CAIXADE 12 TIRAS					
0136	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA	IMPLA	IMPLA	100 UND	R\$ 1,38	138,00
0138	VASELINA PASTA, EMBALAGEM COM 01 (UMA) BISNAGA DE 30G	LYSANDA	LYSANDA	10 UND	R\$ 6,63	66,30
0139	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLUOR, PARA USO ODONTOLÓGICO EM APLICAÇÕES TÓPICAS, EMBALAGEM DE 10 ML	FGM	FGM	20 UND	R\$ 21,28	425,60
0140	VERNIZ PARA USO ODONTOLÓGICO SEM ADIÇÃO DE FLUOR (COM VALIDADE DE 2 ANOS APÓS FABRICAÇÃO.	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	10 UND	R\$ 16,10	161,00
VALOR TOTAL:						R\$ 72.355,66

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DA ATA**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0027/2022 – PMC**

A prefeitura municipal de catingueira-PB, em conformidade com o resultado do pregão eletrônico 0033/2022 SRP nº 0027/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0141/2022-pmc, que objetiva o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB**, publica o extrato de ata de registro de preços nº 0027/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. vigência: 10 de outubro de 2022 até 10 de outubro de 2023.

EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ENDEREÇO: AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, N 2661, SENHORA DE NAZARE NA CIDADE DE NATAL RN

REPRESENTANTE: TONIO FERNANDO SILVEIRA MARIZ, CPF Nº 007.422.234-18 RG 003.449.678 SSP/RN

EMAIL:jm.licitacao2017@gmail.com TEL.: (84) 999319689

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
006	AGENTE DE UNIÃO PARA ESMALTE EDENTINA - FRASCO C/ 4 ML	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	50 UND	R\$ 9,00	450,00
007	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL P/ ANESTESIA ODONTOLÓGICA 27G CURTAESTÉRIL CAIXA COM 100	PROCARE	PROCARE	100 CX	R\$38,50	3.850,00
010	ÁLCOOL 96% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DOLOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	ITAIA	ITAIA	50 UND	R\$9,00	450,00
016	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, MEPIVACAINA 3% COM VASO CONSTRITOR, TUBETE 1, 8 ML, ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL; CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% COM VASO CONSTRITOR; TUBETES COM 1,8ML; EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE	DLA	DLA	150 CX	R\$122,00	18.300,00

	10 TUBETES CADA, DE CRISTAL/EMBOLO DE SILICONE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 50 UNDS (TUBETE DE VIDRO)					
033	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT PM. INDICADO PARA DESGASTE E ACABAMENTO DE ACRÍLICOS, COMPOSITOS, PORCELANAS, CERÂMICA, METAIS PRECIOSOS E NÃO PRECIOSOS. BROCA EM CARBON ETO DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	20 UND	R\$56,80	1.136,00
056	CIMENTO CIRÚRGICO; CONJUNTO DE PASTA/PASTA, COM APROX. 90 G DE CADA PASTA 1: COMPOSIÇÃO ÁCIDOCAPRILICO, AC. LÁURICO, BREU, RESINA ESTERGUN. PASTA 2 COMPOSTA DE ÓLEO LINHAÇA, OZN, OMG; EMBALADO EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	20 UND	R\$148,00	2.960,00
070	ESPELHO BUCAL; PLANO Nº 05, S/CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO; CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EMAÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE ESPELHADA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	IODONTOS UL	IODONTOS UL	150 UND	R\$2,80	420,00
071	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO -CAIXA COM 10 UNDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	63 CX	R\$51,80	3.263,40
073	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM SOLUÇÃO; EM FRASCO C/10 ML; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO C/ 100ML	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	100 FR	R\$7,50	750,00
091	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (ENDODONTIA)	CICLO FARMA	CICLO FARMA	10 UND	R\$ 9,70	97,00
0107	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DESECCAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 12 CM, 100M, EM POLIÉSTER COM FILME DE POLIPROPILENO, 70G/M² (PAPEL), 60G/M²(FILME) G/M2	ESTERILCAR E	ESTERILCAR E	30 RL	R\$ 60,00	1.800,00
ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
006	AGENTE DE UNIÃO PARA ESMALTE EDENTINA - FRASCO C/ 4 ML	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	50 UND	R\$ 9,00	450,00
007	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL P/ ANESTESIA ODONTOLÓGICA 27G CURTAESTÉRIL CAIXA COM 100	PROCARE	PROCARE	100 CX	R\$38,50	3.850,00
010	ÁLCOOL 96% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTANDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DÓLOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	ITAJA	ITAJA	50 UND	R\$9,00	450,00
016	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, MEPIVACAINA 3% COM VASO CONSTRICTOR, TUBETE 1, 8 ML, ANESTÉSICO	DLA	DLA	150 CX	R\$122,00	18.300,00

	LOCAL INJETÁVEL; CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% COM VASO CONSTRICTOR; TUBETES COM 1,8ML; EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BUSTERS DE 10 TUBETES CADA, DE CRISTAL/EMBOLO DE SILICONE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 50 UNDS (TUBETE DE VIDRO)					
033	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT PM. INDICADO PARA DESGASTE E ACABAMENTO DE ACRÍLICOS, COMPOSITOS, PORCELANAS, CERÂMICA, METAIS PRECIOSOS E NÃO PRECIOSOS. BROCA EM CARBON ETO DE TUNGSTÊNIO	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	20 UND	R\$56,80	1.136,00
056	CIMENTO CIRÚRGICO; CONJUNTO DE PASTA/PASTA, COM APROX. 90 G DE CADA PASTA 1: COMPOSIÇÃO ÁCIDOCAPRILICO, AC. LÁURICO, BREU, RESINA ESTERGUN. PASTA 2 COMPOSTA DE ÓLEO LINHAÇA, OZN, OMG; EMBALADO EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	20 UND	R\$148,00	2.960,00
070	ESPELHO BUCAL; PLANO Nº 05, S/CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO; CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EMAÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE ESPELHADA; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	IODONTOS UL	IODONTOS UL	150 UND	R\$2,80	420,00
071	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO -CAIXA COM 10 UNDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	63 CX	R\$51,80	3.263,40
073	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM SOLUÇÃO; EM FRASCO C/10 ML; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO C/ 100ML	BIODINAMI CA	BIODINAMI CA	100 FR	R\$7,50	750,00
091	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (ENDODONTIA)	CICLO FARMA	CICLO FARMA	10 UND	R\$ 9,70	97,00
0107	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DESECCAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 12 CM, 100M, EM POLIÉSTER COM FILME DE POLIPROPILENO, 70G/M² (PAPEL), 60G/M²(FILME) G/M2	ESTERILCAR E	ESTERILCAR E	30 RL	R\$ 60,00	1.800,00
VALOR TOTAL:						R\$33.476,40

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 13 DE OUTUBRO DE 2022

EXTRATO DA ATA**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0026/2022 – PMC**

A prefeitura municipal de catingueira-pb, em conformidade com o resultado do pregão eletrônico 0033/2022 srp nº 0026/2022 – pmc, regido pelo processo licitatório nº 0141/2022-pmc, que objetiva o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB**, publica o extrato de ata de registro de preços nº 0026/2022 – pmc sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste

extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
vigência: 07 de outubro de 2022 até 07 de outubro de 2023.

EMPRESA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP
CNPJ: 07.897.039/0001-00
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GRAVATÁ, 136 A-BETANIA, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE MG
REPRESENTANTE: LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY, CPF N° 758.729.606-97 RG 4.010.917 SSR/MG
EMAIL: licitanp2@hotmail.com TEL.: (81) 994319809

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
054	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, MÁXIMO DE 64 DECIBÉIS; FORMA ERGONÔMICA; AUTOCLAVAVEL ATÉ 135° C; SPRAY TRIPLO; TORQUE DE 13 NCM (ALTO TORQUE). SISTEMA PRESSBUTTON	PRIME CX207-W-2	DENTEMED /DENTEME D	10 UND	R\$ 427,46	4.274,60
055	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, MÁXIMO DE 64 DECIBÉIS; FORMA ERGONÔMICA; AUTOCLAVAVEL ATÉ 135° C; SPRAY TRIPLO; TORQUE DE 13 NCM (ALTO TORQUE). SISTEMA PRESSBUTTON.	MICROMOT OR PRIME CX235-3F	DENTEMED /DENTEME D	6 UND	R\$ 378,96	2.273,76
065	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO	CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F	DENTEMED /DENTEME D	6 UND	R\$ 328,37	1.970,22
087	FOTOPOLIMERIZADOR: LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA MÍNIMA DE 1250 MW/CM2, COM VIDA ÚTIL LONGA. COMPRIMENTO DE ONDA: 420 A 480 NM. PONTEIRA EM FIBRA ÓPTICA RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTÊNCIA DE LUZ. SILENCIOSO. BIVOLT AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60HZ	PRIME LED	DENTEMED /DENTEME D	5 UND	R\$ 359,02	1.795,10
092	JATO BICARBONATO-BASE METÁLICA P/ESTABILIDADE DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR C/DRENAGEM AUTOMÁTICA E CANETA AUTOCLAVE	JET MAGNUS	DENTEMED /DENTEME D	5 UND	R\$ 274,26	1.371,30

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
054	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, MÁXIMO DE 64 DECIBÉIS; FORMA ERGONÔMICA; AUTOCLAVAVEL ATÉ 135° C; SPRAY TRIPLO; TORQUE DE 13 NCM (ALTO TORQUE). SISTEMA PRESSBUTTON	PRIME CX207-W-2	DENTEMED /DENTEME D	10 UND	R\$ 427,46	4.274,60
055	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, MÁXIMO DE 64 DECIBÉIS; FORMA ERGONÔMICA; AUTOCLAVAVEL ATÉ 135° C; SPRAY TRIPLO; TORQUE DE 13 NCM (ALTO TORQUE). SISTEMA PRESSBUTTON.	MICROMOT OR PRIME CX235-3F	DENTEMED /DENTEME D	6 UND	R\$ 378,96	2.273,76
065	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO	CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F	DENTEMED /DENTEME D	6 UND	R\$ 328,37	1.970,22
087	FOTOPOLIMERIZADOR: LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA MÍNIMA DE 1250 MW/CM2, COM VIDA ÚTIL LONGA. COMPRIMENTO DE ONDA: 420 A 480 NM. PONTEIRA EM FIBRA ÓPTICA RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTÊNCIA DE LUZ. SILENCIOSO. BIVOLT AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60HZ	PRIME LED	DENTEMED /DENTEME D	5 UND	R\$ 359,02	1.795,10
092	JATO BICARBONATO-BASE METÁLICA P/ESTABILIDADE DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR C/DRENAGEM AUTOMÁTICA E CANETA AUTOCLAVE	JET MAGNUS	DENTEMED /DENTEME D	5 UND	R\$ 274,26	1.371,30
VALOR TOTAL :						R\$11.684,98

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB
CATINGUEIRA/PB, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DA ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0025/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0033/2022 SRP nº 0025/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 0141/2022-PMC, que objetiva o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0025/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: de 10 de outubro 2022 até 10 de outubro de 2023.

EMPRESA: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 02.911.193/0001-68
ENDEREÇO: 2TR PADRE OSEAS CAVALCANTI, N48, NOVO DO CARMELO NA CIDADE DE CAMARAGIBE-PE
REPRESENTANTE: SERGIO SANTOS, CPF N° 793.411.874-00 RG 4.184.142 SSP/PE
EMAIL: apogeucenter@gmail.com TEL.: (81)3456-5826

ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE PLÁSTICO	Lysanda	Lysanda	10 UND	R\$ 6,58	65,80
003	ABRIDOR/MORDEDOR DE BORRACHA	Lysanda	Lysanda	10 UND	R\$ 5,00	50,00
025	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 ESFÉRICA	Prima	Prima	15 UND	R\$ 8,70	130,50
027	BROCA CONE INVERTIDAS PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - Nº 1031	Champion	Champion	30 UND	R\$ 1,90	57,00
028	BROCA CONE INVERTIDAS PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - Nº 1032	Champion	Champion	30 UND	R\$ 1,90	57,00
035	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - Nº1046	Champion	Champion	12 UND	R\$ 1,90	22,80
039	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - Nº 1092	Champion	Champion	30 UND	R\$2,80	420,00
046	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - Nº1112-DOURADA	Champion	Champion	63 CX	R\$51,80	3.263,40
074	EVIDENCIADOR DE PLACA DENTAL CAIXACOM 60 PASTILHAS	Iodontosul	Iodontosul	50 CX	R\$ 9,00	450,00
078	FIO DE SUTURA DE SEDA - DE SEDA TRANCADA, 5-0, COM AGULHA, AGULHA 1,7CM TRAUMÁTICA, 1/2 CÍRCULO, FIO COM COMPRIMENTO DE 45CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96- M. SAÚDE, APRESENTAÇÃO CONFORME O DECRETO. CAIXA COM 24 UND	Procare	Procare	100 CX	R\$ 50,27	5.027,00
079	FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 25 M; CONSTANDO EXTREMAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC. FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Higix	Higix	200 UND	R\$ 1,49	298,00
083	FLUOR LÍQUIDO PARA BOCHECHO 0,2% -1LITRO	Iodontosul	Iodontosul	25 L	R\$ 18,40	460,00
094	KIT BROCA ACABAMENTO RESINA	Microdont	Microdont	8 UND	R\$ 53,00	424,00
0103	MOLDEIRAS DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR	Biodinamica	Biodinamica	15 CX	R\$ 23,70	355,50
ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

002	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE PLÁSTICO	Lysanda	Lysanda	10 UND	R\$ 6,58	65,80
003	ABRIDOR/MORDEDOR DE BORRACHA	Lysanda	Lysanda	10 UND	R\$ 5,00	50,00
025	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 ESFÉRICA	Prima	Prima	15 UND	R\$ 8,70	130,50
027	BROCA CONE INVERTIDAS PARA CANETA DEALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 1031	Champion	Champion	30 UND	R\$ 1,90	57,00
028	BROCA CONE INVERTIDAS PARA CANETA DEALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 1032	Champion	Champion	30 UND	R\$ 1,90	57,00
035	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°1046	Champion	Champion	12 UND	R\$ 1,90	22,80
039	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 1092	Champion	Champion	30 UND	R\$2,80	420,00
046	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°1112-DOURADA	Champion	Champion	63 CX	R\$51,80	3.263,40
074	EVIDENCIADOR DE PLACA DENTAL CAIXACOM 60 PASTILHAS	Iodontosul	Iodontosul	50 CX	R\$ 9,00	450,00
078	FIO DE SUTURA DE SEDA - DE SEDA TRANCADA, 5-0, COM AGULHA, AGULHA 1,7CMATRAUMÁTICA, 1/2 CÍRCULO, FIO COM COMPRIMENTO DE 45CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M. SAÚDE, APRESENTAÇÃO CONFORME O DECRETO. CAIXA COM 24 UND	Procare	Procare	100 CX	R\$ 50,27	5.027,00
079	FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 25 M; CONSTANDO EXTREMAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC. FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Higix	Higix	200 UND	R\$ 1,49	298,00
083	FLUOR LÍQUIDO PARA BOCHECHO 0,2% -1LITRO	Iodontosul	Iodontosul	25 L	R\$ 18,40	460,00
094	KIT BROCA ACABAMENTO RESINA	Microdont	Microdont	8 UND	R\$ 53,00	424,00
0103	MOLDEIRAS DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR	Biodinamica	Biodinamica	15 CX	R\$ 23,70	355,50
ITENS	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	QTDE	VAL OR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE PLÁSTICO	Lysanda	Lysanda	10 UND	R\$ 6,58	65,80
003	ABRIDOR/MORDEDOR DE BORRACHA	Lysanda	Lysanda	10 UND	R\$ 5,00	50,00
025	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 ESFÉRICA	Prima	Prima	15 UND	R\$ 8,70	130,50
027	BROCA CONE INVERTIDAS PARA CANETA DEALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 1031	Champion	Champion	30 UND	R\$ 1,90	57,00
028	BROCA CONE INVERTIDAS PARA CANETA DEALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 1032	Champion	Champion	30 UND	R\$ 1,90	57,00
035	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°1046	Champion	Champion	12 UND	R\$ 1,90	22,80
039	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N° 1092	Champion	Champion	30 UND	R\$2,80	420,00
046	BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - N°1112-DOURADA	Champion	Champion	63 CX	R\$51,80	3.263,40
074	EVIDENCIADOR DE PLACA DENTAL CAIXACOM 60 PASTILHAS	Iodontosul	Iodontosul	50 CX	R\$ 9,00	450,00
078	FIO DE SUTURA DE SEDA - DE SEDA TRANCADA, 5-0, COM AGULHA, AGULHA 1,7CMATRAUMÁTICA, 1/2 CÍRCULO, FIO COM COMPRIMENTO DE 45CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96- M. SAÚDE, APRESENTAÇÃO CONFORME O DECRETO. CAIXA COM 24 UND	Procare	Procare	100 CX	R\$ 50,27	5.027,00
079	FIO DENTAL; ENCERADO; EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 25 M; CONSTANDO	Higix	Higix	200 UND	R\$ 1,49	298,00

	EXTREMAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC. FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
083	FLUOR LÍQUIDO PARA BOCHECHO 0,2% -1LITRO	Iodontosul	Iodontosul	25 L	R\$ 18,40	460,00
094	KIT BROCA ACABAMENTO RESINA	Microdont	Microdont	8 UND	R\$ 53,00	424,00
0103	MOLDEIRAS DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR	Biodinamica	Biodinamica	15 CX	R\$ 23,70	355,50
VALOR TOTAL:						R\$ 7.511,30

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB
CATINGUEIRA/PB, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA

PORTARIA Nº 068/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Senhor a **ANA PAULA DA SILVA SILVA**, para o provimento do cargo de coordenadoria de marcação de consultas, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,

Catingueira – PB, 14 de outubro de 2022.



SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito